令和２年５月２６日

保護者 様

浦安市立東小学校

校長 石川 三佳

学校再開(分散登校及び通常登校)について

日頃から、本校教育活動への御理解・御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、６月１日の学校再開に向け先週から、御協力をいただきながら児童の個別登校を実施いたし

ました。今後の登校については、児童が安全に学校生活を送ることができるよう、感染症予防対策を

徹底した上で、１日から１２日までの期間①と、通常授業及び給食の始まる１５日からの期間②を

下記のとおり実施致します。

記

１ 期  間   令和２年６月 １日（月）～６月１２日（金）・・・①(分散登校)

         令和２年６月１５日（月）～６月３０日（火）・・・②(通常登校)

２ 分散登校及び通常登校の実施方法【（１）～（３）は分散登校時のみ】

（１）全学年で学級を２グループ（A・B）に分け、午前と午後に３時間ずつ分散登校を行います。

（２）登校時には、本校教職員、市の職員等による安全指導を、下校時は、学校職員の見守りを

実施します。１年生については、適切な距離をとりながら集団下校を実施します。

（３）午前と午後の登校は、５月１８日付文書でお伝えしたグループＡ，Ｂで週ごとに入れ替えて

実施します。（混乱を避けるため１週間ずつ通して入れ替えを行います。）

（４）上履き、前の週の課題、ランドセルや手提げ、筆記用具、必要に応じて水筒、マスク（着用）、

ハンカチ、ティッシュを持参させてください。

（５）登校前に自宅で検温をし、健康観察カードに記入し、かぜ症状や発熱が３７．５℃以上ある

場合は自宅での静養をお願いします。

（６）教室に入る前にせっけんを使った３０秒以上の手洗いと手指のアルコール消毒を行います。

（７）教室等の常時換気、使用後の次亜塩素酸水による消毒を徹底します。

※分散登校の日程（午前の部）       ※分散登校の日程（午後の部）

３ 通常登校の日程について（６月１５日から実施）※給食あり

４ その他

児童の登校が難しい場合は、校長又は教頭に御相談ください。

登 校 １２：１５～１２：３０

 １校時 １２：４５～１３：３０

 ２校時 １３：４０～１４：２５

 ３校時 １４：３５～１５：２０

 下 校 １５：３０
 ６／１からの週 グループ B

 ６／８からの週 グループ A

登 校  ８：００～ ８：１５

 １校時  ８：３０～ ９：１５

 ２校時  ９：２５～１０：１０

 ３校時 １０：２０～１１：０５

 下 校 １１：１５
 ６／１からの週 グループ A

 ６／８からの週 グループ B

登 校   ８：００～ ８：１５
 １校時   ８：４０～ ９：２５
 ２校時   ９：３５～１０：２０
 太陽の時間１０：２０～１０：３５
 ３校時  １０：４０～１１：２５
４校時  １１：３５～１２：２０

 給 食  １２：２０～１３：０５
昼休み  １３：０５～１３：２５

清 掃  １３：３０～１３：４５
５校時  １３：５０～１４：３５
下 校
（月・水）１４：３５～１４：５０

６校時  １４：４５～１５：３０
（火・木・金）
下 校  １５：３０～１５：４５